
平成３０年１１月吉日

仙台市立七郷中学校

新入生保護者の皆様へ

仙台市立七郷中学校

校 長 菅原 哲也

平成３１年度 新入生保護者説明会について（ご案内）

晩秋の候，新入生保護者の皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

さて，来春，仙台市立七郷中学校に入学を予定している児童の保護者の皆様に対する「入学説明会」

を，下記のとおり開催いたします。

また，「入学説明会」の前に，５校時の授業（１３：４０～１４：３０）を公開しておりますので，

各学級の授業の様子を御覧いただければ幸いです。

つきましては，御多用とは存じますが，万障お繰り合わせの上，ぜひ御出席くださいますよう御案

内申し上げます。

記

１ 日 時 平成３１年１月１０日（木） 授業参観 １３：４０～１４：３０（各教室）

受付 １４：４０～１５：００（体育館）

入学説明会 １５：００～１６：１５（体育館）

２ 会 場 本校体育館

３ 内 容 入学説明会 １５：００～１６：１５

(1) 校長挨拶
(2) 七郷中学校の概要
（教育目標・目指す生徒像・教育課程・学級編制・生活時程・学校行事）

(3) 中学校の学習と防災教育について
(4) 本校のＰＴＡ活動について
(5) 中学校の生活について
（生活心得・服装・自転車通学・部活動・地区・携帯電話・インターネットの安全利用のために）

(6) 入学式までの日程について（学校用品の販売，出張販売取扱店と品目）
(7) 校納金及び就学援助制度について
(8) 質疑応答
(9) 諸連絡（給食アレルギーについて・入学要覧における生徒氏名の記載について他）

４ その他

(1) 受付時間（14：40）になりましたら，保護者の皆様は，直接体育館にお入りください。
受付時間前の５校時は，体育館で授業を行っております。「入学説明会」前の保護者の皆様

と「中学校見学会」終了後のお子さんの控え室として，被服室（１階）を開放します。

(2) 上履きと筆記用具を御持参ください。
(3) 駐車場は校庭を御利用ください。


